АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

"КЫРИНСКИЙ РАЙОН"
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               от 09 декабря 2014 года                                             № 1019

с.Кыра

Об утверждении плана мероприятий по обеспечению контроля за использованием жилых помещении и (или) распоряжением жилыми помещениями, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, обеспечением надлежащего санитарного и технического состояния этих жилых помещений

       В соответствии со статьей 26 Устава муниципального района «Кыринский район», в целях обеспечения контроля за использованием жилых помещений и (или) распоряжением жилыми помещениями, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, обеспечением надлежащего санитарного и технического состояния этих жилых помещений, администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:

      1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по обеспечению контроля за использованием жилых помещений и (или) распоряжением жилыми помещениями, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, обеспечением надлежащего санитарного и технического состояния этих жилых помещений (далее - План).
       2. Отделу опеки и попечительства Комитета образования администрации муниципального района «Кыринский район» представлять в Министерство труда и социальной защиты Забайкальского края отчет о ходе реализации Плана один раз в полугодие до 15-го числа месяца, следующим за отчетным периодом.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Кыринский район» по социальному развитию.

Руководитель администрации муниципального

района «Кыринский район»

         В.С.Сабуров

Утвержден постановлением администрации муниципального
района  «Кыринский район» от 09.12.2014 № 1019
План

мероприятий по обеспечению контроля за использованием жилых помещений и (или) распоряжением жилыми помещениями, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, обеспечением надлежащего санитарного и технического состояния этих жилых помещений

	№
	Наименование мероприятия
	Срок реализации

	Ответственные исполнители

	1
	Разработка Положения об осуществлении в Кыринском районе контроля за использованием жилых помещений и (или) распоряжением жилыми помещениями, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, обеспечением надлежащего санитарного и технического состояния этих жилых помещений
	1 декабря
2014 года
	Администрация муниципального района «Кыринский район»

	2
	Формирование на муниципальном уровне банка данных о жилых помещениях, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей
	1 декабря
2014 года
	Отдел опеки и попечительства Комитета образования администрации муниципального района «Кыринский район»

	3
	Организация плановых или внеплановых проверок жилых помещений с целью защиты жилищных и имущественных прав
	Постоянно
	Отдел опеки и попечительства Комитета образования администрации муниципального района  «Кыринский район»

	4
	Осуществление мероприятий по организации проведения ремонта жилых помещений муниципального жилого фонда, право пользования которыми сохранено за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей
	Постоянно
	Администрация муниципального района «Кыринский район»

	5
	Принятие мер по своевременному учету приобретаемого жилья для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в муниципальном банке данных о жилых помещениях, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей
	Постоянно
	Администрация муниципального района «Кыринский район»